54 /  BOLETIM Nº 49 - 06 DE DEZEMBRO DE 2012

Micron Gêneros Alimentícios Ltda, e como substituto eventual a servidora LÚCIA
PEREIRA DE ANDRADE, Professora de 3º Grau, Matrícula SIAPE nº 2168045,
CPF nº 960.830.007-00.

Art. 2º A fiscal e sua substituta eventual estão lotadas na Escola de
Educação Infantil, e são responsáveis pela fiscalização da execução do objeto do
contrato nesta unidade.

Art. 3º Substituir a Portaria nº 8013, de 10 de outubro de 2012, publicada no
BUFRJ nº 42, de 18 de outubro de 2012.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 10211, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através
da Portaria nº 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de
04 de agosto de 2011, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MÔNICA SEEFELDER DE ASSIS ARAÚJO,
Nutricionista, Matrícula SIAPE nº 1093259, CPF nº 006.029.167-20,
para exercer a função de fiscal do contrato nº 43/2012, celebrado entre a UFRJ
e a empresa Fica Bem Alimentos Ltda, e como substituta eventual a servidora
LÚCIA PEREIRA DE ANDRADE, Professora de 3º Grau, Matrícula SIAPE
nº 2168045, CPF nº 960.830.007-00.

Art. 2º A fiscal e sua substituta eventual estão lotadas na Escola de Educação
Infantil, e são responsáveis pela fiscalização da execução do objeto do contrato
nesta unidade.

Art. 3º Substituir a Portaria nº 8010, de 10 de outubro de 2012, publicada no
BUFRJ nº 42, de 18 de outubro de 2012.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 10212, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O Pró-Reitor de Pessoal, no uso da competência delegada pelo Reitor da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 4766 de 15 de julho
de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 18 de julho de 2011 resolve:

Resolve prorrogar até 31-dezembro-2013 o contrato de TEREZA
SIGAUD SOARES PALMEIRA como Professor Substituto do(a) Faculdade de
Medicina com salário correspondente a classe de Professor Auxiliar I, conforme
processo nº 23079.043125/12-05

PORTARIA Nº 10328, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão &Governança no uso de suas atribuições, delegadas
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 4922
de 20 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de 28 de julho de 2011 e no
DOU nº 146 de 01 de agosto de 2011,

Resolve substituir o Sr. FRANCISCO DIAS, Engenheiro/Área, siape nº 1767631
pelo Sr. VIKTOR LABUTO FRAGOSO, Engenheiro Civil, SIAPE nº 1960492 na
presidência da Comissão de Fiscalização da “Elaboração de projeto
executivo e construção da biblioteca unificada do Centro de Tecnologia – CT/
UFRJ”, objeto da portaria nº 03671 de 30 de maio de 2011.

PORTARIA Nº 10338, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão &Governança no uso de suas atribuições, delegadas
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 4922
de 20 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de 28 de julho de 2011 e no
DOU nº 146 de 01 de agosto de 2011,

Resolve designar o Sr. FRANCISCO MAGALHÃES DIAS,
Engenheiro, SIAPE nº1767631, o Sr. SÉRGIO RICARDO DE SOUZA E
SILVA, Arquiteto, SIAPE nº 1903562 e o Sr. ALBERTINO ALVES
RIBEIRO, Engenheiro, SIAPE nº 0361860 para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de Recebimento referente à “Execução de
serviço de sondagem a percussão para a construção do polo acadêmico de
Xerém e do edifício do curso de gastronomia”.

PORTARIA Nº 10339, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão &Governança no uso de suas atribuições, delegadas
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 4922
de 20 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de 28 de julho de 2011 e no
DOU nº 146 de 01 de agosto de 2011,

Resolve designar o Sr. FRANCISCO MAGALHÃES DIAS, Engenheiro,
SIAPE nº1767631, o Sr. SÉRGIO RICARDO DE SOUZA E SILVA, Arquiteto,
SIAPE nº 1903562 e o Sr. Albertino Alves Ribeiro, Engenheiro, SIAPE nº 0361860
para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Recebimento
referente à “Execução de serviço de sondagem para construção do edifício sede
e laboratórios do Instituto de Química e Centro de Ciências Matemáticas e da
Natureza- IQ/CCMN/UFRJ”.

PORTARIA Nº 10350, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através
da Portaria nº 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de
04 de agosto de 2011 resolve:

Art. 1º Designar o servidor ANGELO MARCIO DE SOUZA GOMES,
PROFESSOR, matrícula SIAPE nº 1568364, CPF nº 021.799.347-85, para
exercer a função de fiscal do contrato nº 37/2012, celebrado entre a UFRJ e
a empresa AIR PRODUCTS BRASIL LTDA, e como substituto eventual a
servidor RICARDO JOSÉ SOARES, MECÂNICO, matrícula SIAPE nº 0365328,
CPF nº 699.757.527-72.

Art. 2º O fiscal e seu substituto eventual estão lotados no INSTITUTO DE
FÍSICA, e são responsáveis pela fiscalização da execução do objeto do contrato.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 10384, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão e Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através
da Portaria nº 5085 de 28 de julho de 2011, publicada no BUFRJ nº 31 de
04 de agosto de 2011 resolve:

Art. 1º Designar o servidor FELIPPE BRUM COSTA, ADMINISTRADOR DE
EDIFÍCIOS, matrícula SIAPE nº 1959885, CPF nº 058.456.607-01, para exercer
a função de fiscal do contrato nº 61/2011, celebrado entre a UFRJ e a empresa
ELEVADORES IDEAL LTDA – EPP, e como substituto eventual o servidor
GENILSON NAVEGA QUEIROZ, MONTADOR – SOLDADOR, matrícula
SIAPE nº 0362545, CPF nº 949.543.217-00.

Art. 2º O fiscal e seu substituto eventual estão lotados no INSTITUTO DE
FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS, e são responsáveis pela fiscalização da
execução do objeto do contrato nesta unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PORTARIA Nº 10571 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão & Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 4664
de 18 de julho de 2011, publicada no D.O.U. nº 136 de 18 de julho de 2011,

Resolve designar os servidores IRENE DE FÁTIMA JARDIM, Secretária
Executiva, SIAPE nº 0362558, Presidente; LUÍS CLÁUDIO DE SOUZA
GOMES, Engenheiro Civil, SIAPE nº 1888801, Membro; ALEXANDRE
AUGUSTO PRADO DA SILVA, Administrador, SIAPE nº 1898568 Membro e
RACHEL DE MELO LIMA, Assistente em Administração, SIAPE nº 1914162
para constituirem a Comissão Especial de Licitação, com atribuições de receber,
examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos à licitação
realizada pela Pró-Reitoria de Gestão & Governança, objetivando a contratação
de empresa especializada para reforma do forro do prédio sede da Prefeitura
Universitária/UFRJ, tendo como membros substitutos, GUILHERME DA COSTA
CARVALHO MOREIRA DA SILVA, Assistente em Administração, SIAPE nº
1864284, ANDRÉIA DOS SANTOS DURANTE OLIVEIRA, Administradora,
SIAPE nº 1554458 e HARLEY FRAMBACH DE MOURA JUNIOR, Assistente
em Administração, SIAPE nº 0366152.

A presidente da Comissão, nos seus impedimentos, será substituída pelo
membro HARLEY FRAMBACH DE MOURA JUNIOR ou ALEXANDRE
AUGUSTO PRADO DA SILVA.

PORTARIA Nº 10572, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão & Governança, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da portaria nº 4664
de 18 de julho de 2011, publicada no D.O.U. nº 136 de 18 de julho de 2011,

Resolve designar os servidores IRENE DE FÁTIMA JARDIM, Secretária
Executiva, SIAPE nº 0362558, Presidente; KATIA MONTA CHIARI JARDIM,
Engenheiro SIAPE nº 0362358, Membro; ROBERTO ATHAYDE MOREIRA,
Engenheiro, SIAPE nº 1676306, Membro, ALEXANDRE AUGUSTO PRADO
DA SILVA, Administrador, SIAPE nº 1898568, Membro, para constituirem
a Comissão Especial de Licitação, com atribuições de receber, examinar e
julgar todos os documentos e procedimentos relativos à licitação realizada pela
Pró-Reitoria de Gestão & Governança, objetivando a contratação de empresa
especializada para execução de obras de engenharia e serviços complementares
para a reforma do almoxarifado do Centro de Tecnologia/UFRJ, tendo como
membros substitutos GUILHERME DA COSTA CARVALHO MOREIRA DA
SILVA, Assistente em Administração, SIAPE nº 1864284 e RACHEL DE MELO
LIMA, Assistente em  Administração, SIAPE 1914162,ANDRÉIA DOS SANTOS
DURANTE OLIVEIRA, Assistente em Administração, SIAPE nº 1554458.

A presidente da Comissão, nos seus impedimentos, será substituída pelo
membro ALEXANDRE AUGUSTO PRADO DA SILVA.

albertino
Realce

albertino
Realce